
 

 

 

 

  

 ２０２５年３月１３日 

九州電力送配電株式会社 
 
 

延岡市の一部地域において停電が発生しました 

 

 

 昨日３月 12日（水）７時 50分頃、宮崎県延岡市の一部地域において、約 3,000戸の

停電が発生しました。なお、停電は概ね５分以内で解消しております。 

 

 原因を調査した結果、配電線の電気を入り切りするシステムの設備データが誤って

いたことが判明しました。 

具体的には、本来「切」信号を送るべき設備とは別の設備に対し、システムから

「切」信号を送ったことにより停電に至ったものです。 

 停電されたお客さまには、大変ご迷惑をお掛けしましたことを深くお詫び申し上げま

す。 

 今後、同様の事象が発生することがないよう再発防止を徹底してまいります。 

 

以 上 


